

**Kerala Gazette No. 26 dated 28<sup>th</sup> June 1966.**  
**PART I**

**GOVERNMENT OF KERALA**

**Agriculture & Rural Development Department**  
**Agriculture Forest Estt.**

**NOTIFICATION**

No. FE3-26322/66/Agri.

*Dated, Trivandrum, 16<sup>th</sup> June, 1966.*

In exercise of the powers conferred by section 26 of the Kerala Forest Act, 1961 (Act 4 of 1962) the Government of Kerala hereby direct that an area of 9 acres 52 ½ cents forming part of Vetticad Hills Reserve Forest of Wadakkanchery Range of Trichur Forest Division and redemarcated as Sy. Nos. 1535/1 & 2, 1536/3 & 4, 1537/1 & 2 and 1538/3 of No. 41 Wadakkanchery Village and more particularly described in the schedule appended below shall cease to be reserved from 28-6-1966.

**Schedule**

*Name of block* – Area proposed to be assigned to the Jnana Ashram, Parlikad.  
*District* – Trichur.  
*Taluk* – Thalappilly  
*Village* – Wadakkanchery.

<u>Sy. No.</u>	<u>Extent Acres</u>
1535/1	3.24
2	0.21
1536/3	2.83
4	0.001/2
1537/1	1.94
2	0.06
3	1.24
	-----
Total	9.52 ½
	-----

*Situation* – The area situated on the western side of the Vetticad Teak Plantation in Vetticad Hills Reserve Forests.

**BOUNDARY DESCRIPTION**

*North* - Starting from cairns No.1 at the north-west corner, the boundary proceeds More or less towards east for 240 links to cairn No.2.

*East* – Thence towards south south-west to cairn No.6, passing through cairn Nos.3 to 5 for 1550 links; thence almost south-west to cairn No.7 for 283 links.

*South* – Thence towards nearly west along the northern boundary of Sy. No.1533 for 346 links and thence towards west north-west along the northern boundary of Sy. No.275 for 449 links.

*West* – Thence towards nearly north-east along the eastern boundary of Sy. Nos.1541 & 1540, for 1132 links; thence towards nearly north-west along the northern boundary of Sy. No. 1540 for 320 links; and thence towards nearly north-east along the eastern boundary of Sy. No.1539 for 685 links to reach cairn No.1 the starting point.

1961 ലെ കേരള ഫാറസ്റ്റ് ആക്റ്റ് (1962-ലെ 4-ാം ആക്റ്റ്) 26 -ാം വകുപ്പു പ്രകാരമുള്ള അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച് ഇതിനാൽ പരസ്യപ്പെടുത്തുന്നതെന്നാൽ തൃശൂർ ഫാറസ്റ്റു ഡിവിഷനിലെ വടക്കാഞ്ചേരി റെയിഞ്ചിൽപ്പെട്ട വെട്ടിക്കാട്ടു ഹിൽസ് വനത്തിന്റെ ഭാഗമായ 9 ഏക്കർ അമ്പത്തിര ര സെന്റ് വീ ും സർവ്വെ ചെയ്ത് വടക്കാഞ്ചേരി വില്ലേജിൽ 41 -ാം നമ്പരിൽ സർവ്വെ നമ്പർ 1535/1, 2, 1536/3, 4, 1537/1, 2, 1538/3ഉം അടിയിൽ പട്ടികയിൽ വിശദമായി വിവരിക്കുന്നതുമായ പ്രദേശം 28.06.1966 മുതൽ റിസർവ്വ് വനമല്ലാതായിത്തീരുന്നതാണെന്ന് പ്രഖ്യാപിക്കുന്നു.

**പട്ടിക**

ബ്ലോക്കിന്റെ പേര് - പറളിക്കാട്ടു ജ്ഞാനാശ്രമത്തിന് പതിച്ചുകൊടുക്കാനുദ്ദേശിക്കുന്ന സ്ഥലം.

ഡിസ്ട്രിക്റ്റ് - തൃശൂർ  
താലൂക്ക് - തലപ്പള്ളി  
വില്ലേജ് - വടക്കാഞ്ചേരി

സർവ്വെ നമ്പർ	വിസ്തീർണ്ണം/ഏക്കർ
1535/1	3.24
2	0.21
1536/3	2.83
4	0.005
1537/1	1.94
2	0.06
1538/3	1.24
	-----
ആകെ	9.525
	-----

കിടപ്പ് - വെട്ടിക്കാട്ട് ഹിൽസ് റിസർവ്വ് വനത്തിൽ വെട്ടിക്കാട്ട് തേക്കും തോട്ടത്തിന് പടിഞ്ഞാറു വശം കിടക്കുന്നു.

**അതിർത്തി വിവരണം**

വടക്ക് - വടക്കു പടിഞ്ഞാറേ മൂലയിലുള്ള 1-ാം നമ്പർ ജയിൽ നിന്നും ലയിൻ ആരംഭിച്ച് ഏകദേശം കിഴക്കായി 240 ലിംഗ്സ് അകലെയുള്ള 2 -ാം നമ്പർ ജയിലെത്തുന്നു.

കിഴക്ക് - അതിനുശേഷം ലയിൻ തെക്ക്- തെക്കു പടിഞ്ഞാറു മാറി മൂന്നു മുതൽ അഞ്ചു വരെയുള്ള ജകൾ കടന്ന് 1550 ലിംഗ്സ് അകലെയുള്ള 6 -ാം നമ്പർ ജയിലേക്കും, അതിനുശേഷം മിക്കവാറും തെക്കുപടിഞ്ഞാറായി 263 ലിംഗ്സ് അകലെയുള്ള 1 -ാം നമ്പർ ജയിലെത്തുന്നു.

തെക്ക് - അതിനുശേഷം ഏകദേശം പടിഞ്ഞാറു മാറി സർവ്വെ നമ്പർ 1533-ന്റെ വടക്കേ അതിരിൽകൂടി 346 ലിംഗ്സ് ദൂരവും അതിനുശേഷം പടിഞ്ഞാറു വടക്കു പടിഞ്ഞാറു മാറി 449 ലിംഗ്സ് ദൂരം സർവ്വെ നമ്പർ 275-ന്റെ വടക്കേ അതിരിൽ കൂടിയും പോകുന്നു.

പടിഞ്ഞാറ് - അതിനുശേഷം ഏകദേശം വടക്കു കിഴക്കായി സർവ്വെ നമ്പർ 1541, 1540 എന്നിവയുടെ കിഴക്കേ അതിരിൽ കൂടി 1132 ലിംഗ്സും അതിനുശേഷം ഏകദേശം വടക്കു പടിഞ്ഞാറായി സർവ്വെ നമ്പർ 1540-ന്റെ വടക്കേ അതിരിൽ കൂടി 320 ലിംഗ്സും അതിനുശേഷം ഏകദേശം വടക്കു കിഴക്കായി സർവ്വെ നമ്പർ 1539-ന്റെ കിഴക്കേ അതിരിൽ കൂടി 685 ലിംഗ്സ് ദൂരവും പോയി ആരംഭസ്ഥാനമായ ഒന്നാം നമ്പർ ജയിലെത്തുന്നു.

By order of the Governor,

T.R. SUKUMARAN NAIR,  
Joint Secretary.